
Mossoró, 15 de Julho de 2015 Ano VII | Nº 312-A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0396, DE 10 DE JULHO DE 2015

Cria Comissão Especial de Avaliação, conforme preceitua a Lei
Complementar n° 067/2012, e nomeia os membros para
composição.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica
do Município, CONSIDERANDO a Lei Complementar n°
067/2012 que dispõe sobre as normas específicas para licitação
e contratação de Parceria Público-Privada (PPP), no âmbito do
Município de Mossoró e institui o Programa Municipal de PPP;

CONSIDERANDO a Manifestação de Interesse protocolada
nesta Municipalidade;

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 23 da Lei
Complementar n° 067/2012.

RESOLVE:

Art. 1º - CRIAR a Comissão Especial de Avaliação nos termos
da Lei Complementar 067/2012.

Art. 2º - A comissão tem por objetivo proceder com análise,
apuração da necessidade e viabilidade da obtenção de estudos
e levantamentos técnicos preliminares que visem a implantação,
operação e manutenção da Central de Tratamento de Resíduos
do Município de Mossoró/RN.

Art. 3º - A comissão será integrada pelos representantes das
Secretarias relacionadas a seguir: SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPARÊNCIA E RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS
- Luiz Antônio Costa Reis – Secretário Municipal de
Transparência e Relações Interinstitucionais - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – Carlos Clay da Silva
– Secretário Municipal de Serviços Urbanos - SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO – João
Gentil de Souza Neto – Secretário Municipal Meio Ambiente e
Urbanismo.

Art. 4º - A Presidência da Comissão será escolhida entre os
membros da Comissão.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró- RN, 10 de julho de
2015.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 67B4BDA2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
DISTRATO

Distrato referente à Dispensa Nº 377/2013 – SEDUR

Contrato Firmado em 02/01/2014.

Objeto: Locação de Imóvel de propriedade dos Serviços de
Assistência Medica a Criança Ltda, representada pelos sócios
indicados em contrato social, cuja finalidade é a locação do
imóvel situado a Rua Dr. João Marcelino, s/n, bairro Nova
Betânia, nesta cidade, o qual se destina ao funcionamento
desta Secretaria e de suas Subsecretarias.

Data da Assinatura: 06/05/2015.

Empesa: Assistência Médica Á Criança LTDA

Assina Pela Contratada: Milanês Cavalcante Filho. (Sócio)

Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior.
(Prefeito)

Publicado por:
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA
Código Identificador: 6EC6115E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
ADITIVO Nº 05 DE VALOR. REF. Á TOMADA DE PREÇOS Nº
18/2013 – SMED. AO CONTRATO Nº 340/2013, FIRMADO EM

24/01/2014.

Objeto: Reforma e ampliação da Escola Municipal Nono
Rosado, localizada na Alameda das Imburanas - Ulrick Graff -
Mossoró/RN.

Valor Aditivado R$. 66.957,19 (sessenta e seis mil, novecentos
e cinquenta e sete reais e dezenove centavos).

Valor Global R$. 450.144,84 (quatrocentos e cinquenta mil,
cento e quarenta e quatro reais, oitenta e quatro centavos).

Data Da Assinatura: 21 DE MAIO DE 2015.

Contratada: R R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Assina Pela Contratada: SERGIO RICARDO NOGUEIRA
(Sócio)

Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior
(Prefeito).

Publicado por:
FRANCISCO CANINDé DA SILVA
Código Identificador: 47A226B2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
TERMO DE APOSTILAMENTO DA DISPENSA DE

LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 308/2013 – SMED.

Primeiro termo de apostilamento ao contrato firmado em
19/05/2013, que entre si fazem o município de Mossoró, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação e a senhora
FRANCINETE SOARES CAPISTRANO.

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel, localizado à Rua João
Cordeiro, 1480. Bairro Santo Antônio, Mossoró-RN, destinada
ao funcionamento ao funcionamento da UNIDADE DE
EDUCAÇÃO INFANTIL FRANCISCA CLARA DE SOUZA.

Fica alterado o item 3.4. Cláusula Terceira do contrato.
Referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE
IMÓVEL Nº 308/2013-SMED, a Unidade Orçamentária. (07.101
– SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO), Sigla: (SME) e
o Projeto/Atividade: 2063 – Manutenção das Unidades de
Educação Infantil.

Data da assinatura: 13/04/2015;

Assina pelo locadora: FRANCINETE SOARES CAPISTRANO.

Assina pela locatária: IÊDA MARIA ARAÚJO CHAVES
FREITAS (SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).

Publicado por:
FRANCISCO CANINDé DA SILVA
Código Identificador: 5F3EE674

PREGÃO PRESENCIAL
ADITIVO 001 PRAZO REFERENTE A CARONA PREGÃO

PRESENCIAL Nº 081/2013 – SMS AO CONTRATO FIRMADO
EM 13/05/2014

OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo consiste na
renovação do contrato por mais 12 (doze) meses cujo objeto é a
contratação de hotel para prestação de serviços de hotelaria e
hospedagem, alimentação, diárias de salões e equipamento.

EMPRESA: CAMPTUR CAMPING EMPREENDIMENTOS
TURÍSTICOS E LAZER LTDA

CNPJ/MF nº. 00.933.183/0001-06

PRAZO: 12 (doze) meses – 13.05.2015 a 13.05.2016

DATA DA ASSINATURA: 01.07.2015

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José Lima Silveira
Júnior

ASSINA PELA CONTRATADA: Maria da Conceição Garcia da
Silva

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 53EE42BD

PREGÃO PRESENCIAL
ADITIVO 004 PRAZO REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 006/2010 – AO CONTRATO FIRMADO EM
15/07/2011

OBJETO: A renovação do contratopor mais 12 (doze) meses,
cujo objeto é a prestação de serviços de telefonia fixa comutado
9STFC), nas modalidades de serviço local, serviços de longa
distância nacional, serviços de longa distância internacional,
serviços 0800, serviços especiais de utilidade pública, serviço
móvel pessoal (SMP), nas modalidades de serviços de email
móvel, serviços de acesso internet móvel, serviços de acesso
GPRS/EDGE/3G e serviços de controle de gastos móveis,
serviço de circuito de internet (IP), serviço circuito de
comunicação de dados, circuito de acesso a internet e serviço
de vídeo monitoramento, através de uma rede de comunicação
exclusiva para a Prefeitura de Mossoró.

EMPRESA: TELEMAR NORE LESTE S/A - CNPJ/MF nº.
33.000.118/0001-59

PRAZO: 12 (doze) meses – 15.07.2015 a 15.07.2016

DATA DA ASSINATURA: 01.07.2015

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José Lima Silveira
Júnior

ASSINA PELA CONTRATADA: Leandro Allan Carvalho de
Oliveira Gomes e José Adelmar Azevedo

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 454E371C

PREGÃO PRESENCIAL
ADITIVO 006 VALOR REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 114/2010 – SEMAD – AO CONTRATO
FIRMADO EM 24/01/2011

OBJETO: O aditivo objetiva a renovação do contrato por mais
12 (doze) meses, cujo objeto é a prestação de serviços de
cópias reprográficas, com o fornecimento de máquinas
fotocopiadoras monocromáticasnovas ( de primeiro uso) e em

linha de fabricação e comercialização para a Prefeitura de
Mossoró.

EMPRESA: T. H. DE OLVEIRA CUNHA - ME–CNPJ/MF nº.
10.417.854/0001-21

PRAZO: (12 meses) 25.07.2015 a 25.07.2016

DATA DA ASSINATURA: 01.07.2015

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José Lima Silveira
Júnior

ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Hillerman de Oliveira
Cunha

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 4E89962D

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº

52/2015 – SMS

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 869/2014 de 07 de julho de 2014, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o
conhecimento dos interessados que o processo nº 132/2015,
referente ao Pregão Presencial nº052/2015 – SMS, cujo objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
aquisição de combustível tipo Etanol, destinados ao
abastecimento da frota de veículos pertencentes a Secretaria
Municipal de Saúde, foi DESERTO.

Mossoró-RN, em 17 de julho de 2015.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 4B693F76

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº

66/2015 – SEGAP/SMDSJ

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 869/2014 de 07 de julho de 2014, no
uso de suas atribuições legais, torna público para o
conhecimento dos interessados que o processo nº 170/2015,
referente ao Pregão Presencial nº066/2015 – SEGAP/SMDSJ,
cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL contratação de empresa especializada no
fornecimento de Kit Lances destinados as equipes de jornadas
interruptas das Secretarias do Gabinete do prefeito e a
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e juventude, foi
DESERTO.

Mossoró-RN, em 17 de julho de 2015.

Maria Celineide Dantas

Pregoeira

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 4C37C909

PREGÃO PRESENCIAL
EXTRATOS DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº

55/2015 – SME

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
agenciamento de viagens e outras atividades afins, para o
fornecimento de passagens aéreas e hospedagens, destinados
aos Professores, Técnicos da Educação para participarem de
Seminários, Simpósios e convocações dos Programas e
Convênios da Secretaria Municipal da Educação.

EMPRESA: TRENTO EMPREENDIMENTOS TURISTICOS -
CNPJ sob o nº. 06.242.904/0001-00

VALOR: R$ 75.427,79

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26.06.2015

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Lima Silveira Júnior

ASSINA PELA CONTRARADA: JOSÉ CARLOS LINS DE
MATOS

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 52438802

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2015 – SME/CGM

OBJETO: O registro de preços para eventual e futura aquisição
de gás de cozinha – GLP destinados as unidades educacionais
da rede municipal de ensino.

E M P R E S A :  S E R T Ã O  G Á S  L T D A  -  C N P J  n º .
13.839.092/0001-40

VALOR: R$ 112.725,00
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10.07.2015



 2 Ano VII | Nº 312-A

Mossoró, 15 de Julho de 2015

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Lima Silveira Júnior

ASSINA PELA CONTRARADA: Maria Karlena de Souza
Magalhães Oliveira

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 7299F960

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2014 – SMED

OBJETO: O registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializadaem manutenção
preventiva e corretiva de veículos, com reposição e
fornecimento de peças, acessórios originais de 1º linha
(genuínas) ,  serv iços  loca is ,  in termunic ipa l  de
reboque/guinchamento de veículo 24 (vinte e quatro) horas,
para a manutenção da frota de veículo tipo ônibus, veículo de
pequeno e médio porte , pertencentes a Secretaria de
Educação.

EMPRESA: GIOVANA BEZERRA RIBEIRO DOS SANTOS - ME
- CNPJ nº. 40.989.592/0001-30

VALOR: R$ 125.880,00

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19.06.2015

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Lima Silveira Júnior

ASSINA PELA CONTRARADA: Enaldo Sousa dos Santos

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 4A725095

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2014 – SMED

OBJETO: O registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializadaem manutenção
preventiva e corretiva de veículos, com reposição e
fornecimento de peças, acessórios originais de 1º linha
(genuínas) ,  serv iços  loca is ,  in termunic ipa l  de
reboque/guinchamento de veículo 24 (vinte e quatro) horas,
para a manutenção da frota de veículo tipo ônibus, veículo de
pequeno e médio porte , pertencentes a Secretaria de
Educação.

EMPRESA: GIOVANA BEZERRA RIBEIRO DOS SANTOS - ME
- CNPJ nº. 40.989.592/0001-30

VALOR: R$ 150.550,00

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19.06.2015

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Lima Silveira Júnior

ASSINA PELA CONTRARADA: Enaldo Sousa dos Santos

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 496C1780

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº05/2015 – SMS

OBJETO: O registro de preços para eventual e futura aquisição
de material de consumo hospitalar destinados as unidades
municipais de saúde.

EMPRESA: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA - CNPJ nº. 12.305.387/0001-73

VALOR: R$ 393.075,84

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10.07.2015

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Lima Silveira Júnior

ASSINA PELA CONTRARADA: Sidney Carlos de Melo

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 5B8884B9

PREGÃO PRESENCIAL
TERMO DE ADITIVO 001 VALOR REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 111/2014 – SEGAP AO CONTRATO
FIRMADO EM 14/11/2014

OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo consiste no
aumento de 25% (vinte e cinco por cento) dos quantitativos
previstos no Termo de Referência, cujo objeto é a contratação
de uma empresa especializada na prestação de serviços de
Buffet promovidos e apoiados pela Municipalidade (seminários,
palestras, solenidades culturais, religiosas, lançamentos e
entregas de atos públicos).

EMPRESA: ESPEDITO MEDEIROS DE PAIVA - CNPJ/MF nº.
03.201.491/0001-27

VALOR: R$ 53.750,00

DATA DA ASSINATURA: 19.06.2015

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José Lima Silveira
Júnior

ASSINA PELA CONTRATADA: Espedito Medeiros de Paiva

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 5497EDA5


